Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ШЕБЕКИНСКИЙ РАЙОН И ГОРОД ШЕБЕКИНО»

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ШЕБЕКИНО»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От __19.03.2012__                                                                                                      № ___44___

	О проведении  городского смотра – конкурса
на    лучшее     декоративно - художественное           оформление       территорий   учреждений    и  предприятий, расположенных на территории города Шебекино

С целью проведения работ по озеленению территорий учреждений и предприятий, расположенных на территории города Шебекино, повышения эстетического уровня благоустройства, формирования ответственности за экологическое состояние окружающей среды города Шебекино, выявления, поддержки и распространения опыта образцового содержания территорий учреждений и предприятий администрация городского поселения «Город Шебекино» постановляет:
         1.     Провести городской  смотр-конкурс на лучшее благоустройство территории учреждений и предприятий, расположенных на территории города Шебекино.
         2.  Утвердить положение о  проведении смотра – конкурса (приложение № 1).
         3. Утвердить состав городского организационного комитета с правами жюри на проведение конкурса  (приложение № 2).

         4. Рекомендовать учреждениям и предприятиям, расположенным на территории города Шебекино, принять участие в городском смотре-конкурсе.

          5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации  города  С. В. Богачева.
  Глава администрации городского
      поселения « город Шебекино»                                                  Ф. В. Тарасов

	Приложение № 1
к постановлению администрации городского поселения «Город Шебекино»

от ______________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное оформление территорий учреждений и предприятий, расположенных на территории города Шебекино

1. Общие положения

- настоящее Положение определяет цели и задачи городского смотра- конкурса на лучшее декоративно-художественное оформление территорий учреждений и предприятий, расположенных на территории города Шебекино.

- координацию деятельности по проведению смотра-конкурса осуществляет организационный комитет (далее оргкомитет).
2. Цели и задачи смотра-конкурса
- оформление газонов и клумб на центральных улицах города.

- благоустройство территорий, прилегающих к учреждениям и предприятиям, расположенных на территории города Шебекино.

- эстетическое оформление прилегающих территорий.

- проведение необходимых работ по озеленению территорий, прилегающих к учреждениям и предприятиям.

- формирование потребности бережного отношения к природным богатствам своего края, рационального природопользования.

- выявление, поддержка и распространение опыта образцового содержания территории города.

3. Участники смотра-конкурса

- в конкурсе принимают участие учреждения и предприятия, расположенные на территории города Шебекино.

4. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса
- конкурс проводится в апреле - мае 2012 года;
- заявки на участие в конкурсе подаются до 1 апреля 2012 года;

- подведение итогов смотра-конкурса 15 мая 2012 года.

5. Жюри смотра-конкурса

- оргкомитет с правами жюри осуществляет экспертную оценку территорий учреждений, предприятий, определяет победителей и лауреатов смотра-конкурса с выездом на место.
- для получения объективной информации о благоустройстве территорий, прилегающих к учреждениям и предприятиям, расположенных на территории города Шебекино, оргкомитет с правами жюри оставляет за собой право дополнительно (по выбору) осуществлять экспертную оценку благоустройства территории любого учреждения.

6. Критерии смотра-конкурса
- экспертная оценка территорий осуществляется по следующим критериям:
	Декоративно-художественное оформление территории:

	- газоны

	               естественный
	(макс. 10 баллов)

	               европейский
	(макс. 10 баллов)

	- живые изгороди
	(макс. 10 баллов)

	- вертикальное озеленение (разнообразие форм)
	(макс. 10 баллов)

	Элементы цветочно – декоративного  озеленения

	- клумба, рабатка, миксбордер, арабески, цветочные массивы и т.д.
	(макс. 15 баллов)

	- цветочные бордюры вдоль дорожек
	(макс. 15 баллов)

	- каменистый садик (рокарий, альпинарий, сад камней)
	(макс. 10 баллов)

	Декоративные формы благоустройства:

	- водная архитектура (искусственные водоемы, фонтаны)
	(макс. 10 баллов)

	- элементы малой архитектуры (мостики, цветочные вазоны, перголы и т.д.)
	(макс. 15 баллов)

	- этнографический уголок
	(макс. 10 баллов)

	ИТОГО:
	115 баллов

7. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение
- итоги смотра-конкурса подводятся среди учреждений и предприятий, расположенных на территории города Шебекино.

- победитель награждается Почетной Грамотой главы администрации города Шебекино и ценным подарком.

- лауреаты смотра-конкурса награждаются Почетными Грамотами главы администрации города Шебекино.

8. Финансирование смотра-конкурса
- финансирование смотра-конкурса осуществляется за счет средств бюджета города Шебекино.

	Приложение № 2
к постановлению администрации городского поселения «Город Шебекино»

от ______________ № __________

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри по подготовке и проведению городского                     смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное            оформление территории учреждений и предприятий,               расположенных на территории города Шебекино

	Председатель оргкомитета:

	Богачев Сергей Васильевич
	-
	заместитель главы администрации города Шебекино

	Члены оргкомитета:

	Шерстяных Александр Сергеевич
	-
	первый заместитель главы администрации города Шебекино

	Якутович Ольга Анатольевна
	-
	начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания администрации города

	Хощенко Василий Александрович
	-
	начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности города

	Шабанов Алексей Михайлович
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства

_1382268397.doc
[image: image1.png]